Questio III c

Utrum bec sit p[ro]cedenda homo factus est deus. Et q[ui] sit

videt pmo auctoritate Aug. Talis fuit illa vnio vt fa
ceret deū hoīem. 2 hoīem deū. 3 si fecit hoīem deū. hō
factus est deus. Item hō est deus. 2 ante incarnatōz
nō fuit deus. 2 incarnatio nō est dei opatio. 3 p incar
natiōē hō factus est ds. Item sicut hec est vera ds
factus est hō. ita eius uersa. hō factus est ds. 3 pari rō
ne sicut hec est vera. deus factus est hō. hec erit vera. hō
factus est deus. Item hoīem esse deū est verū. aut est
verū vitate eterna. aut vitate tpali. Si vitate eterna. 3
ab eterno verū fuit dicere hoīem esse deū. sed hoc est fal
sū. 3 rē. Si vitate tpali. 3 hoīem esse deū est tpale oē
tale est factū. 3 factū est deū hoīem esse. 3 hō factus est
deus. Sed 3. factū fieri se habet p modū substanti
ficatis etiā pcedētis ipm terminū. sed hō respectu dei
necro modo se habz. 3 hec est falsa simplr hō est factus
deus. Item cū dī homo est factus ds. aut hō tenet rō
ne suppositi. vel rōne forme. Rōne forme nō. qz nō pō
caz deus de hoīe rōne forme. si 3 est verū. intelligit rōe
suppositi vel hypostasis. 3 hypostasis illa est hyposta
sis filij dei. 2 illa est eterna. 3 de illa est falsū simplr di
cere. qz rōne illius sit factus hō. Item qz deus factus
est hō. deus est hō nouus. 3 a simili. si hō factus est ds
homo est ds nouus siue recens. sed hoc est impossibile. 3
rē. Item cōicatio est idiomatū. 3 si hō factus est ds
22 deus est factus ds. sed hec est falsa. 3 pma. 3 p. dō.
qz p dīca locutio qua dīca hō factus est de. distingui
habet p hūc modū quo dīctra est p dīca. deus est fa
ctus hō. ex eo qz res hūc participij factus ponit pōt cir
ca totū. vel circa p dīcatū. vel circa vtrūqz extremū. In
pmo sensu locutio ē vera. 2 est sensus. hō factus est ds. i.
factū est vt hō esset deus. 2 hoc qdem verū est. Si autē
determinet p dīcatū. sensus est. hō est deus q factus est
er hoc qdem falsū est. Si autē cadat circa vtrūqz extre
mum. 2 dicat ordinē subiecti ad p dīcatū. tūc est sensus
homo factus est deus. i. qz pns erat hō factus est ds po
sterius. 2 hoc qdem adhuc falsū est. qz esse hoīem nū
qz antecessit i illo supposito esse deū. nec diuinitū esse ali
quatenū inchoat. Et sic p rōz qz si ista locutio aliq modo
posset cēdi in pmo sensu. in duobz tñ alijs cēdi non
pōt nec debet hō factus est deus. Unū magis est impo
pria homo factus est ds. qz hec. deus factus est hō. Et
rarius inuenit sepra. Si tñ alicubi legat vel inueniat.
tunc fm p mū sensum est accipiēda. 2 p hoc parē obie
cta ad vtrāqz partē inducta. Unū rōnes que ad primā
partē inducunt pcedūt fm p mā viam. aliter enī nō cō
cluderēt sicut p rōz. Rōnes vō ad altā partē inducte fm
alias duas vias pcedūt. vīez put participiū cadit inf
extremā vel put determinat p dīcatū. sicut p rōz aspiciētī

23 Ad illud tñ qd vltimo obi: de cōicatioē idiomatū. dī
cendū q cum dī q vnio illa facit cōicari idiomata. dō.
qz ab hac generalitate excipiunt illa noīa que importāt
vnionē. Unū nō sequit diuina natura assūpsit humanā
naturā. 3 homo assūpsit humanā naturā. sic nec 2 in p
posito sequit Lum enī dīco hoīem esse factū deū. dico
hoīem esse deo vnitū. 2 tale idioma deo nō cōicaf p vni
onē. p eo qz ipa vnio inter vnibilia importat diuersitatē
et distinctionē. 2 cam p rōz supponi oportet ad idiomatū
cōicatioē. 2 ideo talia idiomata vnionē importantia
non sunt cōicabilia. Et per hoc respōderi potest ad vlti
mum obiectū 2 cōsimilia.

Onsequēter qz ad scdm articulū est agendus
de locutioibz expmētibz vnionis p dīcatōz
Et circa hoc querunt tria. Primo vtrū hec sit
concedēda. filius dei est p dīcatōz. Secdo querit de

hac filius dei est p dīcatōz esse homo. Tertio qz quō
rif de hac. homo p dīcatōz est esse filius dei.

Questio.
Utrū filius dei sit p dīcatōz. Et qz sic vī. hec cēdit
filius dei est hō. sed oīs hō aut est p dīcatōz aut p dīcatōz
tus. sed filius dei nō est hō p dīcatōz. 3 p dīcatōz. Item
exceptis vocabulis importantibz vnionē necesse est esse idio
matū cōicatioē. sed vocabulū p dīcatōz vnionē nō
importat qz est de se. 3 cū ille hō sit p dīcatōz 2 ille
homo sit filius dei. necessario sequit qz filius dei sit p dī
catōz. Item magi repugnat tpale eterno. qz eter
nū eterno. sed esse p dīcatōz dīcat qd eternū. esse cōce
p rō 2 natū qd tpale. sed hec cēdit filius dei est natus
de v gine. 3 rē. hec. filius dei est p dīcatōz. Item mī
ri nō cōuenit alicui nisi ex rōe p eo qz effectū dīcatōz
Sed ista simplr cēdit filius dei est in carnē missus. 3
multo magis ista cēdi debet filius dei est p dīcatōz.
Item p dīcatōz nō est aliud qz pparatio grē i p nī
2 glorie in futuro. sed filio dei xpo collata fuit grā glo
ria in rōe. 2 pūta sibi pferri ab eterno. sed cuiusqz p
nit diffinitio puenit diffinitū. 3 necesse est filij dei cē
dere esse p dīcatōz. Item hec est vera filius dei ē p
stnatus fm qz hō. sed ista detminatio hō nō dīminuit
aliqd circa subiectū. 3 ipa subtrahit 3 inferre filius dei
simplr esse p dīcatōz. cū 3 ad verū nō sequit nisi verū
vī qz locutio p dīca scz filius dei est p dīcatōz. rāz vī
ra sit cēdēda. Sed 3. Origenes. p dīcatōz qz nō dūz
est. hec vba dicunt ppter illos qz in vnigenitū dei ipse
tate loquunt. Putant enī eum inter illos pnumerādū
esse qz anteqz fierent p dīcatōz sunt vī essent. 3 impū ē
dicere filij dei esse p dīcatōz. Item sup illud Ro. viij
Et qz p dīcatōz 2 vo. glo. p dīcatōz nō erites. vo
cauit ante auersos. si 3 p dīcatōz est nō erites 2 filij
dei semp existit. nunqz vī p dīcatōz esse. Item p dī
catōz de rōne noīs dīcat antecessionē p dīcatōz ad
p dīcatōz sed filij dei nihil antecedit cū sit eternus. 3
nullo modo cōuenit ei inter p dīcatōz cōnumerari.
Item nullus semetipz p dīcatōz. Sicut enī alius
est qz creat. alius est qz creat. sic 2 qz p dīcatōz 2 qz p dī
catōz. Sed oīs qz p dīcatōz. a filio dei p dīcatōz. 3
dōm qz qz hōc sit cēdēda. xps est p dīcatōz. p rō qz
xps noīat hypostasim in duabo naturis. 2 hec. xps p
dīcatōz in qz hō. rōne determinatōis adūce. hec
tñ rō recipit cōiter. filius dei est p dīcatōz. Et rō hūc
est ppter repugnantā intellectū. que qd ex inuenit in
ter subiectū 2 p dīcatū. Reperit autē ibi triplex repugnā
tia. Nam vocabulū p dīcatōz circa p dīcatōz tria im
portat. vīez habitudinē effectū respectu cāe. acceptōz
p bonū grē. 2 inchoationē qz ad esse nature. Et p mūz
intellectū habet qz descēdit a vbo passiuo. Scdm vtro
intellectū habet qz descēdit a vbo actiuo dicere ordina
tionem ad finē. Tertū intellectū bz qz cōponit a ppo
sitiōe dicere antecessionē sicut ab hac ppositōe p rē. Ec
tra filius dei dīcat illā psonā vt causam nō vt effectū.
Dīcat enī illā psonā pur cōperit illi filiatōz g naturā. n
p grē donū. Dīcat etiā illā psonā vt eternā nō vt habentē
tem inītiū. 2 sic epse est repugnātia intellectū infib
tectū 2 p dīcatū. Et pōt ista repugnātia reduci ad tri
plex genus oppositōis. vīez p dīcatōz. p rō rōz. et
relatōis. Et ppter hanc triplicē repugnātia nō admittit
tunt mgrī p dīca locutionē. Unū cēdēde sunt rōes que
sunt ad partē istaz. Ad illud qd obi: in dīcī pmo qz
hec cēdit filius dei est hō. dōm qz nō est ibi repugnā

14

15

16

ria intellectu immo potius consonantia. homo ei no
 minatur natura habile ad unionem. non sic aut hoc pdica
 tu pdestinatari. Et ideo non sequitur ex hoc qd si filius dei
 est homo. qd ppter h sit pscurus vel pdestinatari nisi ad
 27 datur ei fm homo. Ad illud qd obi qd coicatio ydrio
 maru est i omibz excepis nomibz ynone impranibus.
 Ddm qd non solu snt illa excipienda noia. sz etiaz voca
 bula illa ex qbus surgit intellectu repugnantia. z ta
 le est vocabulu pdestinationis z similia. sic meli ma
 nifestabitur infra. d. c. j. ybi dicitur vtru bec sit dcedere
 28 da. fili dei creatura. Ad illud qd obi qd magis re
 pugt reponale eterno qd eternu eterno. ddm qd vtru est
 de eo qd est pure eternu. De eo aut qd sic eternu qd de
 suo pmario intellectu dicit noia aliqd reponale non
 habet veritate. marie qn sic importat illud reponale qd
 dicitur bz oppositione ad eternu. sicut est hoc participi
 29 um pdestiar. Ad illud qd obi de missione qd quis sit
 reponale. n dceditur fili dei esse missus. Ddm qd no est
 simile. qd est si mitti dicat qd reponale. n illd reponale n
 dr ponit circa diuinaz personam. sz circa aliqd creatuz
 rem. sz pdestinatario circa ipm pdestinatari triplice ponit
 intellectuz. qd repugt persone eterne. z ideo quis sane
 possz dcedi fili dei esse missus. non tamen sane pr concedi
 30 fili dei esse pdestinatari. Ad illud qd opponitur qd si
 lio dei pparata fuit gra in pscenri. z gloria i futuro. ddm
 qd et i xpo pparata fuit gra racione humane nature non
 tamen racione diuie. Et ideo sicut pma locutio negatur
 cu dr fili dei esse pdestinatari. nisi addatur determinatio
 fm quam racione cur atcedatur ipa pdestinatari. sic ne
 ganda e alia locutio in qua ponitur pdestinatariis diffi
 31 nitio nisi addatur bec determinatio fm qd homo. Ad
 illud qd obi qd bec determinatio fm qd homo non di
 minuit. ddm qd quis non dimminuat de racione pdesti
 nationis. facit tamen qd pdestinatario ponit rem suam cir
 ca hypostasim xpi racione humane nature. non ratio
 ne diuine. c. sic tollit repugnantiam intellectu. Cum
 aut simpliciter inferatur z dr. fili dei esse pdestinatari. cu
 filius dei tenet personaz xpi fm diuinam naturaz tm
 est ibi repugnantia intellectu. Et ideo non tenet ille
 pcessus. non qd ibi est paralogism? fm qd z simpliciter.
 sed qd ibi est paralogismus fm accidens. Quod emi dicit
 xpo racione humane nature e extraneum racione diuie

Questio II

Utr illa sit vera. fili dei pdestinatari est esse homo. Et
 qd sit vera. vr primo per magm in lra. qui dicit cam fm
 quamlibet trm opinionu esse dcedendam. Item. hoc
 ipm vr racione. n repugnat vel ampl? filio dei homi
 nez fieri quantu pdestinatari. sed bec dceditur filius dei
 est face? homo. g er bec. fili dei esse pdestinatari esse bo
 mo Item pberta illa qua dr. Eia. vii. Ecce ego con
 cipiet dr esse pberta pdestinationis. g qd verbu caro
 fieret sicut z tempore fuit pbertatum z impletu. ita ab
 eterno pdestinatari. ergo sicut ex tempore face? est homo
 ita e: ab eterno pdestinatari? est esse homo. Item filius
 dei est homo. aut per gram aut per naturam. Non per
 naturam. ergo per gratiaz sz omnis gra qd datur alicui
 ex tempore. pordinata fuit z pparata ab eterno. Sed h
 non est aliud qd pdestinatari. ergo vr. qd bec filius dei est
 pdestinatari? esse homo. sit concedenda. sz pdesti
 natio est respectu gre et glorie. non respectu nature. sed
 esse hominem dicit pdicatu naturale non donu gratu
 tu. ergo respectu illius nullus debet dici pdestinatari
 Item necessario sequitur. iste pdestinatari est hie gra